
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от 14.03.2025                                                                                             № 193 

г.Ейск 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ейского 
городского поселения Ейского района от 1 марта 2023 года № 168                  

«Об утверждении квалификационных требований  
для замещения должностей муниципальной службы 

 Ейского городского поселения Ейского района»  
 
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года        
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ейского городского поселения Ейского района, в связи с изменением 
структуры администрации Ейского городского поселения Ейского района         
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Ейского 
городского поселения Ейского района от 1 марта 2023 года № 168 «Об 
утверждении квалификационных требований для замещения должностей 
муниципальной службы Ейского городского поселения Ейского района» 
изложив приложения № 1 и № 2 в новой редакции (прилагаются). 
            2. Признать утратившим силу постановление администрации Ейского 
городского поселения Ейского района от 26 июля 2023 года № 756 «О внесении 
изменения в постановление администрации Ейского городского поселения 
Ейского района от 1 марта 2023 года № 168 «Об утверждении квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы Ейского 
городского поселения Ейского района». 

 3. Отделу по организационной работе администрации Ейского городского 
поселения Ейского района (Пащенко) обеспечить обнародование настоящего 
постановления.  

 4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.  
 
 
Исполняющий обязанности  
главы Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                                       А.А. Бурнаев 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации 

Ейского городского поселения 
Ейского района 

от 14.03.2025________ № 193_____ 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района  
от 1 марта 2023 года № 168 
(в редакции постановления 

администрации Ейского городского  
 поселения Ейского района 

 от 14.03.2025_______№ 193____) 
 

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или 
стажу работы по специальности, направлению подготовки по главным должностям муниципальной службы в 

администрации Ейского городского поселения Ейского района 
 

№ 
п/п 

Наименование должности 
муниципальной службы 

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу 
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки по главным должностям муниципальной службы  

Требования к уровню 
образования

Требования к направлению 
подготовки 

Требования к стажу 



2 
 

1 Заместитель главы Ейского 
городского поселения 
Ейского района (по 
вопросам финансов, 
экономики,  культуры и 
молодежной политики, 
торговли и курортов) 

Высшее образование не 
ниже уровня  
специалиста, 

магистратуры по 
профилю деятельности 

органа местного 
самоуправления или  по 
профилю замещаемой 

должности 

Государственное и 
муниципальное управление, 

 
экономика, 

 
менеджмент, 

 
юриспруденция 

Не менее одного года 
стажа муниципальной 

службы или стажа работы 
по специальности, 

направлению подготовки 

2 Заместитель главы Ейского 
городского поселения 
Ейского района (по 
вопросам земельно-
имущественных 
отношений, 
муниципального контроля, 
градостроительства и 
общим вопросам) 

Высшее образование не 
ниже уровня  
специалиста, 

магистратуры по 
профилю деятельности 

органа местного 
самоуправления или  по 
профилю замещаемой 

должности 

Государственное и 
муниципальное управление, 

 
экономика, 

 
менеджмент, 

 
юриспруденция 

 
земельно-имущественные 

отношения 

Не менее одного года 
стажа муниципальной 

службы или стажа работы 
по специальности, 

направлению подготовки 

3 
 

Заместитель главы Ейского 
городского поселения 
Ейского района (по 
вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, 
санитарной уборки и 
благоустройства) 

Высшее образование не 
ниже уровня  
специалиста, 

магистратуры по 
профилю деятельности 

органа местного 
самоуправления или  по 

Государственное и 
муниципальное управление, 

 
менеджмент, 

 
юриспруденция, 

 
строительство,

Не менее одного года 
стажа муниципальной 

службы или стажа работы 
по специальности, 

направлению подготовки 



3 
 

профилю замещаемой 
должности  

 
энергетика 

4 Начальник  управления 
имущественных и 
земельных отношений 

Высшее образование не 
ниже уровня  
специалиста, 

магистратуры по 
профилю деятельности 

органа местного 
самоуправления или  по 
профилю замещаемой 

должности  

Землеустройство и 
кадастры, 

 
земельно-имущественные 

отношения, 
 

государственное и 
муниципальное управление, 

 
экономика, 

 
менеджмент, 

 
юриспруденция 

Не менее одного года 
стажа муниципальной 

службы или стажа работы 
по специальности, 

направлению подготовки 

5 Начальник управления 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

Высшее образование не 
ниже уровня  
специалиста, 

магистратуры по 
профилю деятельности 

органа местного 
самоуправления или  по 
профилю замещаемой 

должности  

Строительство, 
 

транспорт, 
 

энергетика, 
 

связь, 
 

менеджмент, 

Не менее одного года 
стажа муниципальной 

службы или стажа работы 
по специальности, 

направлению подготовки 



4 
 

государственное и 
муниципальное управление 

 
юриспруденция, 

 
экономика 

6 Начальник управления 
муниципального контроля 
и градостроительной 
деятельности 

Высшее образование не 
ниже уровня  
специалиста, 

магистратуры по 
профилю деятельности 

органа местного 
самоуправления или  по 
профилю замещаемой 

должности 
 

Государственное и 
муниципальное управление, 

 
юриспруденция, 

 
правоведение, 

 
земельно-имущественные 

отношения 
 

архитектура» 

Не менее одного года 
стажа муниципальной 

службы или стажа работы 
по специальности, 

направлению подготовки» 

 

  Начальник правового отдела                                А.В. Ивченко 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации 

Ейского городского поселения 
Ейского района 

от 14.03.2025________ № 193_____ 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района  
от 1 марта 2023 года № 168 
(в редакции постановления 

администрации Ейского городского  
 поселения Ейского района 

от 14.03.2025_________№ 193____) 
 

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или 
стажу работы по специальности, направлению подготовки по ведущим должностям муниципальной службы в 

администрации Ейского городского поселения Ейского района 
 

№ 
п/п 

Наименование должности 
муниципальной службы 

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу 
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки по ведущим должностям муниципальной службы  

Требования к уровню 
образования

Требования к направлению 
подготовки 

Требования к стажу 



2 
 

1 Начальник правового 
отдела, заведующий 
сектором, главный 
специалист 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности

Государственное и 
муниципальное управление, 

 
юриспруденция 

Без предъявления 
требований к стажу 

2 Начальник финансово-
экономического отдела, 
главный специалист 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности 

 

Экономика  
 

бухгалтерский учет 
 

аудит 
 

финансы и кредит 

Без предъявления 
требований к стажу 

3 Начальник отдела учета и 
отчетности, главный 
специалист 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности 

 

Экономика 
 

бухгалтерский учет 
 

аудит 
 

финансы и кредит 

Без предъявления 
требований к стажу 

4 Начальник общего отдела, 
главный специалист 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности

Государственное и 
муниципальное управление, 

 
юриспруденция 

 
педагогика

Без предъявления 
требований к стажу 



3 
 

5 Начальник отдела по 
организационной работе, 
главный специалист 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности

Государственное и 
муниципальное управление, 

 
юриспруденция, 

 
педагогика, 

 
журналистика 

Без предъявления 
требований к стажу 

6 Начальник отдела торговли 
и курортов  

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности

Торговля, 
 

туризм,  
 

экономика, 
 

менеджмент, 
 

государственное и 
муниципальное управление, 

 
юриспруденция 

Без предъявления 
требований к стажу 

7 Начальник отдела культуры 
и молодежной политики 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности

Искусство и культура, 
 

педагогика, 

Без предъявления 
требований к стажу 



4 
 

государственное и 
муниципальное управление, 

 
юриспруденция 

8 Начальник отдела по делам 
ГО и ЧС 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности

Гражданская защита,  
 

военное,  
 

государственное и 
муниципальное управление, 

 
юриспруденция 

Без предъявления 
требований к стажу 

9 Заведующий сектором, 
главный специалист 
управления жилищно-
коммунального хозяйства 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности

Строительство, 
 

энергетика, 
 

транспорт,  
 

связь, 
 

государственное и 
муниципальное управление, 

 
юриспруденция, 

 
менеджмент,

Без предъявления 
требований к стажу 



5 
 

 
землеустройство и кадастр 

10 Заведующий сектором, 
главный специалист 
управления 
имущественных и 
земельных отношений 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности

Землеустройство и 
кадастры, 

 
земельно-имущественные 

отношения, 
 

государственное и 
муниципальное управление, 

 
экономика, 

 
юриспруденция 

Без предъявления 
требований к стажу 

11 Начальник отдела, главный 
специалист управления 
муниципального контроля 
и градостроительной 
деятельности 

Высшее образование по 
профилю деятельности 
отдела или по профилю 
замещаемой должности 

 

Государственное и 
муниципальное управление, 

 
земельно-имущественные 

отношения, 
 

юриспруденция 
 

архитектура,  
 

кадастр, 

Без предъявления 
требований к стажу 



6 
 

геодезия» 

 

  Начальник правового отдела                                А.В. Ивченко 


	Пост 193
	приложение 1
	приложение 2

